INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE

POUSO ALEGRE

Pça. João Pinheiro, 229 - Pouso Alegre - MG - Cep 37.550-000

Tel/Fax.: (35) 3427-9713 / E-mail:Adm @iprem.mg.gov.br

Instituto de Previdência Municipal de Pouso Alegre/MG - Iprem

Processo nº 15/2020- Pregão Presencial nº 02/2020

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

O Instituto de Previdência Municipal de Pouso Alegre/MG - Iprem torna público que o processo

licitatório em epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em locação de sistema

integrado de gestão orçamentária, financeira e administrativa, incluindo serviços de instalação, migração

de dados, treinamento, implantação, manutenção, garantia de atualização legal, atualização tecnológica

e suporte técnico, conforme especificações técnicas constantes nos anexos que integram o Edital

encontra-se SUSPENSO, considerando o Decreto Municipal nº 5.117, de 17 de março de 2020, Decreto

Municipal nº 5126, de 26 de março de 2020, a Portaria do Instituto de Previdência Municipal de Pouso

Alegre nº 29, de 23 de março de 2020 e a Instrução Normativa do Instituto de Previdência Municipal de

Pouso Alegre nº 03, de 23 de março de 2020, referentes às medidas de enfrentamento do Coronavírus

(COVID-19). A nova data de abertura será divulgada na forma da lei. Pouso Alegre/MG, 30 de março

de 2020. Anderson Mauro da Silva - Pregoeiro. Publique-se.